

*Erabilera-baldintzak azken aldiz iraila 8, 2025 eguneratu ziren*

## **1. Sarrera**

Erabilera-baldintza hauek webgune honi eta gure produktuekin eta zerbitzuekin lotutako transakzioei aplikatzen zaizkie. Guregandik jasotzen dituzun produktuekin edo zerbitzuekin edo gurekin duzun harremanarekin lotutako kontratu osagarriek ere lotu zaitzakete. Kontratu osagarrietako xedapenek baldintza hauetako xedeekin gatazkan badaude, kontratu osagarri horietako xedapenek izango dute lehentasuna.

## **2. Lotura**

Webgune honetan erregistratzean, sarbidea lortzean edo bestelako erabileran, hemen jasotako baldintzek lotuta geratzen zarela onartzen duzu. Webgune hau erabiltze hutsak baldintza hauek ezagutzea eta onartzea dakar. Kasu jakin batzuetan, onarpen espresua ere eskatu ahal dizugu.

## **3. Komunikazio elektronikoa**

Webgune hau erabiliz edo gurekin modu elektronikoz komunikatuz, onartzen eta aitortzen duzu gure webgunearen bidez edo posta elektronikoko bidez zuri komunikazio elektronikoa bidal diezazkizukegula; eta elektronikoki ematen dizkizugun akordio, jakinarazpen, informazio eta beste komunikazio guztiak legezko betekizun guztiak betetzen dituztela onartzen duzu, besteak beste komunikazio horiek idatziz jasotzeko eskakizuna.

## **4. Jabetza intelektuala**

Guk edo gure lizentziadunek jabetzapean eta kontrolpean ditugu webgunean eta bertatik ikusgai edo eskuragarri dauden datu, informazio eta gainerako baliabideetan dauden egile-eskubideak eta jabetza intelektualeko gainerako eskubideak.

### **4.1 Eskubide guztiak erreserbatuta daude**

Edukiren batek bestelakorik ezartzen ez badu, ez zaizu ematen ez lizentziarik ezta Copyright, Marka, Patente edo bestelako Jabetza Intelektualeko Eskubiderik ere. Horrek esan nahi du gure aurretiazko idatzizko baimenik gabe, eta derrigorrezko legerian (adibidez aipamen eskubidean) bestelakorik ez bada ezartzen, ez duzula webgune honetako baliabiderik erabiliko, kopiatuko, erreproduzituko, interpretatuko, bistaratuko, banatuko, euskarri elektronikoko batean txertatuko, aldatuko, alderantzizko ingeniari-tza egingo, deskonpilatuko, transferituko, deskargatuko, transmitituko, diruztatuko, salduko, merkaturatuko edo merkantilizatuko inolako forman.

## **5. Hirugarrenen jabetza**

Gure webguneak hirugarrenen webguneetarako estekak edo erreferentziak izan ditzake. Ez dugu gure webgunetik lotuta dauden hirugarrenen webguneetako edukirik gainbegiratzen ezta berrikusten ere. Beste webgune batzuek eskaintzen dituzten produktu edo zerbitzuek hirugarren horien aplikagarri diren Baldintzak eta Kondizioak izango dituzte. Webgune horietan agertzen diren iritziek edo materialen edukiek ez dute zertan gure iritzia islatu edo gure bermea izan.

Ez gara gune horietako pribatutasun praktikaren edo edukien erantzule izango. Webgune horiek eta lotutako hirugarrenen zerbitzuak erabiltzeak dakartzan arrisku guztiak zuk bere gain hartzen dituzu. Ez dugu inolako erantzukizunik onartuko hirugarrenei informazio pertsonala emateagatik gerta litekeen galeraren edo kalteen gainean, edozein modutan eta arrazoi edozein dela ere.

## **6. Erabilera arduratsua**

Gure webgunea bisitatzean, onartzen duzu helburu zehatzetarako eta baldintza hauek, gurekin dituzun kontratu osagarriak eta aplikagarriak diren legeak, arauak, lineako praktika orokorrak eta industriaren gidalerroak betez soilik erabiliko duzula. Ez duzu gure webgunea edo zerbitzuak erabiliko malwarea den edo horrekin lotura duen materiala erabiltzeko, argitaratzeko edo banatzeko; ez eta gure webgunetik bildutako datuak zuzeneko marketin jardueretarako erabiltzeko edo gure webgunean edo harekin lotuta datuen bilketa sistematiko edo automatizaturik egiteko ere.

Webgunean kaltea eragin edo eragin dezakeen eta bere errendimendua, eskura garritasuna edo erabilgarritasuna oztopatzen duen edozein jardueratan aritzea zorrotz debekatuta dago.

## **7. Ideiak bidaltzea**

Ez bidali gure aurrean aurkeztu nahi duzun eta zure jabetza intelektualtzat har daitekeen ideiarik, asmakuntzarik, lanik edo beste informaziorik, aurretik jabetza intelektualari edo konfidentzialtasunari buruzko akordiorik sinatu ez badugu. Horrelako akordio idatzirik gabe informazioa ematen badiguzu, mundu osorako, ezeztazina, eskusiboa ez den eta ordainsaririk gabeko lizentzia ematen diguzu zure edukia edozein euskarri existenterean edo etorkizuneko euskarriaren bidez erabiltzeko, erreproduzitzeko, gordetzeko, moldatzeko, argitaratzeko, itzultzeko eta banatzeko.

## **8. Erabileraren amaiera**

Gure erabakiz, edozein unetan, behin-behinean edo behin betiko, webgunerako edo bertako edozein zerbitzutarako sarbidea alda edo eten dezakegu. Onartzen duzu ez garela zure edo hirugarrenen aurrean erantzule izango webgunea edo bertan partekatutako edukiak aldatzeagatik, eteteagatik edo uzteagatik. Ez duzu ordainsaririk edo bestelako ordainketarik

jasotzeko eskubiderik izango, nahiz eta zurek lagundutako edo beharrezkotzat jotzen dituzun ezaugarri, ezarpen edo eduki batzuk behin betiko galdu. Ez duzu gure webguneko sarbide-murrizketak saihestu edo saihestu nahiko, ezta horretarako saiakerarik egingo ere.

## 9. Bermeak eta erantzukizuna

Atal honek ez du legeak debekatuko lukeen inolako bermerik mugatu edo baztertuko. Webgune hau eta bertako eduki guztiak "dauden bezala" eta "eskuragarri dagoen heinean" eskaintzen dira, eta baliteke akatsak edo idazketa-erroreak izatea. Edukiaren eskuragarritasunari, zehaztasunari edo osotasunari buruzko espreski edo inplizituki ulertzen diren berme guztiak berariaz ukatzen ditugu. Ez dugu bermatzen:

- webgune honek edo gure edukiak zure eskakizunak beteko dituztenik;
- webgunea etenik gabe, garaiz, seguru edo akatsik gabe egongo denik.

Webgune honetako ezerk ez duosatzen eta ez duosatzea helburu aholku juridiko, finantzario edo medikorik. Aholkurik behar baduzu, dagokion profesionalarekin kontsultatu behar duzu.

Atal honetako hurrengo xedapenek aplikagarri den legeak baimentzen duen neurrian aplikatuko dira, eta ez dute gure erantzukizuna mugatuko edo baztertuko legeak horrelakorik egitea debekatzen duen gaietan. Inolaz ere ez gara zure edo hirugarren baten aurrean erantzule izango gure webgunea eskuratzeko edo erabiltzeko sor ditzakeen kalte zuzen edo zeharkakoengatik (irabazi edo diru-sarrera galerak, datuen, softwarearen edo datu-basearen galera edo usteltzea, edo ondasun edo datuei eragindako kalte barne).

Kontratu osagarri batek berariaz bestelakorik ezartzen ez badu, webgunearekin edo bertan merkaturatutako edo saldutako produktu eta zerbitzuekin lotutako kalteengatik zure aurrean izango dugun erantzukizun maximoa, erantzukizuna ezartzen duen ekintza juridikoa edozein dela ere (kontratua, kapitalea, zabarkeria, nahita edo bestelakoa), produktu edo zerbitzu horiek erosteko edo webgunea erabiltzeko ordaindu diguzun zenbateko osoa izango da. Muga hori zure erreklamazio, ekintza eta edozein motatako eskubide-eskaera guztiei batera aplikatuko zaie.

## 10. Pribatutasuna

Gure webgunea eta/edo zerbitzuak eskuratzeko, baliteke erregistro prozesuaren barruan zure buruari buruzko informazio jakin bat ematea eskatzea. Ematen duzun informazio oro beti zehatza, zuzena eta eguneratua izango dela onartzen duzu.

Pribatutasunari buruz izan ditzakezun kezkei erantzuteko politika bat garatu dugu. Informazio gehiagorako, kontsultatu gure [Pribatutasun Adierazpena](#) eta gure [Cookie politika](#).

## **11. Esportazio murrizketak / Lege-betetzeak**

Debekatuta dago edukiak edo webgune honetan saltzen diren produktu edo zerbitzuak erostea legezkoa ez duten lurralde edo herrialdeetatik webgunera sartzea. Ezin duzu webgune hau erabili Espainia-(e)ko esportazio lege eta araudiak urratuz.

## **12. Eskualdaketa**

Baldintza hauetan jasotako eskubide edo betebeharrak, osorik edo zatika, ezin dituzu hirugarren bati eskualdatu, transmititu edo azpikontratatu gure aurretiazko idatzizko baimenik gabe. Atal hau urratuz egindako edozein eskualdaketa baliogabea izango da.

## **13. Baldintza hauen urraketak**

Baldintza hauetan ditugun gainerako eskubideei kalterik egin gabe, baldintza hauek edozein modutan urratzen badituzu, egokitzat jotzen dugun neurriak har ditzakegu, besteak beste, zure webgunerako sarbidea behin-behinean edo behin betiko etetea, zure interneteko zerbitzu-hornitzailearekin harremanetan jartzea zure sarbidea blokeatzeko, eta/edo zure aurka legezko ekintzak hastea.

## **14. Kalteen ordaina**

Baldintza hauek eta aplikagarriak diren legeak, jabetza intelektualeko eta pribatutasuneko eskubideak barne, hausten dituzun kasuetan, gure aurka aurkeztutako erreklamazio, erantzukizun, kalte, galera eta gastu guztien aurrean kalte-ordaina ematea, defendatzea eta kaltegabe mantentzea onartzen duzu. Erreklamazio horiekin lotutako edo horietatik eratorritako gure kalte, galera, kostu eta gastuak berehala itzuliko dizkiguzu.

## **15. Ukoa**

Baldintza hauetan edo edozein akordiotan jasotako xedapenak betearazten ez badira edo amaitzeko aukerarik erabiltzen ez bada, ezin da horri uko egin zaiola ulertu, eta ez du eraginik izango baldintza hauen, akordioaren edo haren edozein zatiren baliozkotasunean, ezta ondoren xedapen bakoitza betearazteko eskubidean ere.

## **16. Hizkuntza**

Baldintza eta kondizio hauek Euskara eta Gaztelania; Kastellanoa hizkuntzan soilik interpretatu eta ulertuko dira. Jakinarazpen eta korrespondentzia guztiak hizkuntza horretan bakarrik idatziko dira.

## 17. Akordio osoa

Baldintza eta kondizio hauek, gure [pribatutasun adierazpenarekin](#) eta [cookie politikarekin](#) batera, webgune hau erabiltzeko Patricia Amigo Dorronsoro-ren eta zure arteko akordio osoa osatzen dute.

## 18. Baldintza hauen eguneratzea

Noizean behin baldintza eta kondizio hauek eguneratu ditzakegu. Zure betebeharra da aldaketak edo eguneraketak dauden aldiro baldintza eta kondizio hauek berrikustea. Baldintza hauen hasieran ageri den data azken berrikuspenaren data da. Baldintza eta kondizio hauetan egindako aldaketak webgune honetan argitaratzen diren unean sartuko dira indarrean. Aldaketak edo eguneraketak argitaratu ondoren webgunea erabiltzen jarraitzen baduzu, baldintza eta kondizio hauek betetzera eta lotzera onartzen dituzunaren jakinarazpentzat hartuko da.

## 19. Aplikatu beharreko legea eta jurisdikzioa

Baldintza eta kondizio hauek Espainia-ko legeen arabera arautuko dira. Baldintza eta kondizio hauei buruzko auziak Espainia-ko epaitegien jurisdikzioaren mende egongo dira. Baldintza eta kondizio hauetako zati edo xedapen bat epaitegi edo agintari batek aplikagarri den legearen arabera baliogabetzat edo betearaezintzat jotzen badu, zati edo xedapen hori aldatu, ezabatu eta/edo ahalik eta gehien betearaziko da baldintza hauen asmoa eraginkor bihurtzeko. Gainerako xedapenek indarrean jarraituko dute.

## 20. Kontakturako informazioa

Webgune hau Patricia Amigo Dorronsoro-k du jabetzan eta berak kudeatzen du.

Baldintza eta kondizio hauei buruzko kontsultak idatziz edo posta elektronikoz egin ditzakezu helbide honetara: [pathyogaintegral@gmail.com](mailto:pathyogaintegral@gmail.com)  
Pº Zubiaurre 40, bajo Intxaurre DONOSTIA

## 21. Deskargatu

Baldintza eta kondizioak PDF formatuan [deskargatu](#) ere egin ditzakezu.